

Kraków, dnia 26.06.2025r.

Numer postępowania: DO.250.1.2019

Odpowiedzi na pytania - Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym (nr ogłoszenia: DO.250.1.2025)

Pytanie Nr 1

W załączniku nr 2 – formularz cenowy wskazują Państwo w punkcie inne usługi krajowe – ubezpieczenie do 1000 zł – szacunkowa liczba przesyłek 1 . Natomiast w Warunkach świadczenia usług punkt 25 wskazują Państwo, iż w ofercie cenowej należy uwzględnić koszt ubezpieczenia dla każdej przesyłki do 5000 zł. Proszę o wyjaśnienie czy w ofercie cenowej do każdej pozycji przesyłek krajowych mamy dodać koszt ubezpieczenia? Takie działanie znacznie zawyży wycenę paczek podstawowych niewymagających ubezpieczenia. Dodamy, iż opcja ubezpieczenia jest dodatkową usługą, którą w przypadku składania zamówienia przez system elektroniczny **wymaga od Zamawiającego zaznaczenia** odpowiedniego checkboxu z podaniem kwoty na jaką ma zostać przesyłka ubezpieczona. Wtedy do ceny podstawowej doliczany jest koszt ubezpieczenia zależny od wartości przesyłki. Nie mamy możliwości technicznych ustawienia z góry ubezpieczenia na każdą nadawaną przez Państwa paczkę.

I tutaj przykładowo paczka krajowa do 1 kg koszt transportu to 30,60 netto + ubezpieczenie na 5000 zł daje całkowity koszt 45,60 zł

Ta sama paczka zgodnie z formularzem cenowym ubezpieczona na 1000 zł daje całkowity koszt 40,60 zł.

Czy zgodzą się Państwo na wykreślenie punktu 25 i rozszerzenie formularza cenowego np.

Ubezpieczenie przesyłki	Szacowana ilość paczek	kwota netto za szt.
do kwoty 1500		
do kwoty 3000		
do kwoty 5000		

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w załączniku nr 2 do Umowy – Formularz cenowy Wykonawcy.

W załączniku nr 1 – Warunki świadczenia usług kurierskich pkt 25) otrzymuje brzmienie:

„W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego wartości ubezpieczenia przesyłki krajowej powyżej 5 000,00 zł., Wykonawca obciąży Zamawiającego kosztem usługi dodatkowej, zgodnie z formularzem cenowym Wykonawcy. Zamawiający zobowiązuje się do opłacenia kosztów usługi dodatkowej na podstawie wystawionej faktur.”

Pytanie Nr 2

W formularzu cenowym pozycja Dodatkowe usługi zagraniczne – zwrot przesyłki do nadawcy. We wskazanym przykładzie cenowym 1000 zł jesteśmy zmuszeni wpisać przykładową wartość zwrotu paczki 1230 PLN.

Kwota zwrotu przesyłki do nadawcy to 100% kwoty pierwotnej wysyłki. I tutaj przykładowo, jeżeli zostanie nadana paczka do 1 kg do Czech kwota opłaty to 155 PLN – jej zwrot do nadawcy to będzie także kwota 155 PLN.

Ale w przypadku nadania paczki do 10 kg koszt wzrasta do 220 PLN netto jej zwrot to koszt także 220 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że podana wartość cenowa 1 000,00 zł ma charakter ilustracyjny i służy jedynie do orientacyjnego ustalenia wartości przedmiotu umowy jest wartością przykładową na podstawie której należy podać wartość brutto. Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 2 do Umowy – Formularz cenowy Wykonawcy - „Dodatkowe usługi zagraniczne.”